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قدرت بالای بیماری زایی در کرونای »اُمیکرون«
    یک اپیدمیولوژیست تمام اطلاعاتی که فعلا از واریانت »امُیکرون« موجود است را توضیح داد و گفت: موضوعی که واضح است، قدرت 

بالای بیماری زایی این جهش جدید است.

همه چیز درباره آخرین جهش ویروس کرونا؛

. . . دكه مطبوعات . . .
      گروه بهداشت و سلامت  - سفیدی مو در سنین 
پایین عارضه ای است که با راهکار های ساده می توان از 

آن جلوگیری کرد.
بسیاری از افراد از شایع ترین مشکل نقص زیبایی که 
شامل سفید شدن رنگدانه های مو است، رنج می برند، 
عارضه ای که در این گزارش به آن می پردازیم، ســفید 
شدن مو های سر در سنین پایین است که اغلب به دلیل 
عوامل ژنتیکی یا کمبود برخی ویتامین ها اتفاق می افتد.

متخصصان می گویند: سفید شدن مو ها در سنین پایین 
عمدتاً به دلیل عوامل ژنتیکی و عدم مصرف مواد غذایی 
که سلامت غده تیروئید و غده هیپوفیز را حفظ می کند 
می تواند، منجر به سفید شدن مو ها شود؛ همچنین قرار 
گرفتن در معرض مواد شیمیایی میتواند، منجر به سفید 
شدن مو های سر شود. این مواد شامل پاک کننده های 
خانگی، خوشبو کننده های هوا، آفت کش ها و همچنین 

محصولات مو حاوی مواد شیمیایی هستند.
وضعیت روانی بر ظاهر مو تأثیر می گذارد. این تاثیر را 
می توانید در افرادی که در معرض استرس هستند، در 

سنین پایین با سفید شدن مو ها ببینید.
برای کاهش سفیدی مو در سنین پایین می توان اقدامات 

زیر را انجام داد:
 رژیم غذایی

رزیم غذایی مناسب باید سرشار از آنتی اکسیدان باشد. 
میوه ها، سبزیجات، ماهی، روغن زیتون و چای سبز به 

کاهش استرس اکسیداتیو کمک می کنند.
مصرف ویتامین ها

ویتامین D، ویتامین B ۱۲ را می توان با استفاده از جگر 
گاو، عدس، بادام، مارچوبه و شــکلات تلخ به عنوان 

منابع غنی از این ویتامین ها بدست آورد.
ترک سیگار

دلیل اصلی کاهش نسبت ملانین در بدن مصرف سیگار 
است، با توجه به اینکه سیگار رابطه مستقیمی با آسیب 
سلولی دارد، می توان با ترک یا کاهش مصرف آن گام 

بلندی در جهت کاهش سرعت سفیدی مو برداشت.
 دور ماندن از محصولات شیمیایی مو

شامپو، رنگ، و انواع صابون های شیمیایی، بهتراست، 
استفاده از محصولات شیمیایی مو که باعث آسیب به 

بافت مو می شوند را کاهش داد.

چند گام آسان برای کاهش سفیدی زودرس موی سر

آشنایی با خواص و مضرات 
لیمو

دارچین شیوه ای ایمن برای کاهش عناب، عامل ضد سرطان را بشناسید
علائم روماتیسم مفصلی

      گروه بهداشــت و ســلامت  -   یک متخصص تغذیه روس از فواید و مضرات 
مصرف لیمو می گوید.

الکساندرا لاپینا، متخصص تغذیه روسی اعلام کرد که لیمو هضم غذا را بهبود می بخشد، 
اشتها را تحریک می کند و کلسترول را کاهش می دهد.

این متخصص تغذیه  می گوید لیمو فواید زیادی برای ســلامتی دارد اما در عین حال 
ویژگی های خاصی در بدن وجود دارد که از مصرف آن جلوگیری می کند.

او می افزاید: لیمو هضم غذا را بهبود می بخشد، اشتها را تحریک می کند، کلسترول را 
کاهش می دهد، اسپاسم را از بین می برد و از تومور های بدخیم جلوگیری می کند.

به گفته او همه نمی توانند لیمو بخورند، زیرا باعث واکنش  آلرژیک در این افراد می شود. 
همچنین مصرف لیمو برای کسانی که از مشکلات کلیوی، معده و روده رنج می برند 

توصیه نمی شود زیرا می تواند منجر به عارضه های ناخواسته ای در این افراد شود.

      گروه بهداشت و سلامت  -  یک کارشناس گیاهان دارویی گفت: 
عناب در طب ســنتی برای درمان آلرژی ها، اضطراب، افسردگی، 
اسهال، پوست خشک، خستگی، فشارخون بالا، بی خوابی، عرق 
شبانه، درد، تنگی نفس، سرطان و استرس مورد استفاده قرار گرفته 

است.
لیلا امیری اظهار کرد: عناب خشک شده، در طب سنتی برای درمان 
آلرژی ها، اضطراب، افسردگی، اسهال، پوست خشک، خستگی، 
فشــارخون بالا، بی خوابی، عرق شبانه، درد، تنگی نفس، سرطان و 

استرس استفاده می شده است.
امیری با اشــاره بــه این که در حالی که اطلاعــات تغذیه ای برای 
دمنوش ها در دسترس نیست، میوه ها، که برای تهیه دمنوش استفاده 
می شــوند، شامل برخی از فنل ها، فلاونوئیدها و ویتامین C است، 
عنوان کرد: این مواد مغذی، آنتی اکسیدان هایی هستند، که سلول ها 
را در مقابل رادیکال های آزاد محافظت می کنند، که باعث آســیب 
می شــوند و ممکن است، دارای بخشی از مسمومیت های پیری و 

همچنین بیماری های مزمن مانند بیماری قلبی و سرطان باشد.
این کارشــناس گیاهان دارویی با اشاره به این که عناب، اغلب 

به عنوان یک نوع درمان برای اضطراب توصیه می شــود، 
بعضی ها ممکن است برای بهبود خوابشان، دمنوش 

آن را بنوشند.
وی با اشــاره به این که ترکیبــات اتری موجود 
در عنــاب عامل مهار کننــده ای در افزایش قند 
خون اســت، افزود: همچنین مقادیر پارامترهای 
بیوشــیمیایی مانند قندخــون، اوره، کراتینین، 

کلســترول سرم، تری گلیسیرید سرم، HDL، LDL، هموگلوبین و 

هموگلوبین گلیکوزیله را به طور قابل توجهی به سطح نرمال نزدیک 
می کند.

امیری با اشاره به این که در طب سنتی ایران نیز مصرف جوشانده عناب 
برای درمان سرفه، سرماخوردگی و آنفلوانزا و انواع گلودرد بسیار 
توصیه شده، تصریح کرد: چای عناب در شرق آسیا یک نوشیدنی 
بسیار گوارا محسوب می شود که به جلوگیری از سرماخوردگی نیز 

کمک می کند.
این کارشــناس گیاهان دارویی ادامه داد: اگر دچار سرماخوردگی 
شده اید و از خشکی سینه و سرفه رنج می برید، عناب داروی گیاهی 
مناسب و کارآمدی است که دارای لعاب فراوان، پروتئین، مواد قندی 
و مقدار زیادی ویتامین C بوده و به دلیل داشتن لعاب زیاد، نرم کننده 

سینه و ضد سرفه است.

      گروه بهداشــت و ســلامت  - محققان دریافتند 
که مکمل دارچین نشــانگرهای زیستی التهاب و فشار 
اکسایشی دخیل در روماتیسم مفصلی را کاهش می دهد.

محققان می گویند اگر به روماتیسم مفصلی، یک بیماری 
التهابی مزمن مفاصل، مبتلا هســتید، پاشیدن مقداری 
ادویه در قهوه صبحگاهی ممکن اســت به شما کمک 

کند احساس بهتری داشته باشید.
محققان چینــی در مطالعه خود، ۱۲ مطالعه مربوط به 
مصرف دوزهای پودر دارچین از ۱.۵ تا ۴ گرم در روز 
را بررســی کردند. یافت ها نشــان داد مصرف مکمل 

دارچین منجر به موارد زیر می شود:
 ،)C )CRP کاهــش قابل توجه پروتئین واکنشــی •

پروتئین خون که در صــورت وجود التهاب افزایش 
می یابد، و مالون دی آلدئید )MDA(، نشــانگر فشار 

اکسایشی.
• کاهــش معنی دار آمــاری در اینترلوکین -۶ که در 

محل های التهاب تولید می شود.
• افزایش ظرفیت کل آنتی اکسیدانی.

نتیجه گیــری نهایی تیم تحقیق ایــن بود که »مکمل 
دارچین ممکن اســت کمکی بــرای کاهش التهاب و 

میزان فشار اکسایشی در انسان باشد.«
یافته ها نشان داد که ســینامالدئید، ترکیب موجود در 
دارچیــن، با مهار پروتئین هــای پیش التهابی، التهاب 

روماتیسم مفصلی را در موش ها کاهش می دهد.

گروه بهداشت و سلامت -   دکتر حمید سوری، درباره جهش جدید 
ویروس کرونا، گفت: واریانت جدید یکی از ۵ واریانت مورد تایید 
سازمان جهانی بهداشت است که جزو واریانت ها و جهش های مهم 
کووید۱۹ شناخته شده است و عملا حدود ۳۰ جهش بر آن صورت 
گرفته است و سبب شده است که سرعت انتشار بیماری به گونه ای 
افزایش یابد که در آفریقا در عرض یک هفته موارد ابتلا دو برابر شده 
و همینگونه تصاعدی در حال افزایش است و نشان دهنده این است 

که قابلیت بیماری زایی آن نسبتا بالا است.
وی افزود: در مورد میزان کشندگی این جهش جدید، اطلاعات جسته 
و گریخته است و فعلا نمی توان قضاوت زیادی کرد. برای اینکه ببینیم 
آیا واکسن های موجود می توانند در برابر این جهش پاسخگو باشند 
هم به چند هفته زمان نیاز داریم تا نتایج عیان شود ولی آنچه ها تابحال 
درمورد واریانت جدید تحت عنوان »امُیکرون« می دانیم این است 
که قابلیت بیماری زایی بالایی دارد و تابحال مشخص شده است که 

بیشــتر گروه های سنی جوان تر را هدف قرار می دهد. در آفریقا که 
پوشش واکسیناسیون پایین است تقریبا همه گروه های سنی برای 
ابتلا حساس هستند  و تمایل ویروس برای ایجاد آلودگی به سمت 

جوانان است.
ســوری تاکید کرد: مواردی از طغیان این ســویه جدید حداقل در 
هفت کشور آفریقایی دیده شده است و در کشورهای اروپایی نظیر 
انگلســتان و بلژیک هم به صورت پراکنده مواردی از این ویروس 
دیده شده است. برخی کشورها بلافاصله واکنش سریع نشان دادند.
او با اشاره به اینکه سازمان جهانی بهداشت فعلا سویه جدید کرونا 
را در فاز هشدار دهنده تعریف کرده است، بیان کرد: هنوز برای این 
واریانت از واژه بحران استفاده نشده است ولی احتمال اینکه به عنوان 

یک واریانت بحران زا شناخته شود وجود دارد.
این اپیدمیولوژیســت، ادامه داد: کشــورها معمولا در گام اول باید 
مقررات مراقبت را بویژه در مرزها تشدید کنند و به شهروندان خود 

نیز هشدار دهند که از سفر به این مناطق پرخطر اجتناب کنند. اکنون 
روش های درمانی مبتلایان به این جهش هم مشابه روش های درمانی 
ســایر واریانت های کرونا است و روش پیشگیری و محافظتی هم 
اســتفاده از ماسک، فاصله گذاری اجتماعی و رعایت پروتکل های 

بهداشتی است .
وی افزود: در مورد اثر واکسیناســیون با گذشــت زمان و تغییرات 
ژنتیکی ویروس باید گفت که واکسن ها کارایی لازم اولیه را ندارند 
و نیاز اســت واکسن هایی با تغیییرات جدید و متناسب با ویروس 
تولید شــود؛ البته هنوز اظهارنظر درباره آثار واکسن در برابر سویه 

امُیکرون زود است.
سوری با تاکید بر اینکه هنوز تصویر خیلی روشنی از آثار و علائم ابتلا 
به سویه جدید کرونا وجود ندارد، بیان کرد: ولی همچنان عوارض 
حاد تنفســی، مهم ترین مشــکل بیماران است که باید به آن توجه 

ویژه شود.

او ادامه داد: متاســفانه در کشور ما چون نظام مراقبت سکوئنسینگ 
برای شناسایی واریانت ها وجود ندارد؛ اکنون نمی دانیم این جهش 
وارد کشور ما هم شده است یا خیر؟ آنچه که مسلم است این است 
که تابحال موردی در کشور ما مشاهده نشده است اما گزارشات نشان 
می دهد فردی مبتلا به این نوع جهش از کرونا در بلژیک شناسایی 
شده است که از ترکیه به مصر و از مصر به بلژیک سفر کرده است؛ پس 
این احتمال وجود دارد که واریانت امیکرون در کشورهای همسایه 
ما هم وجود داشــته باشــد و ممکن است به کشور ما هم وارد شده 
باشــد و یا اگر هوشیاری کافی نداشته باشیم، وارد کشور شود. باید 

بر نمونه های مشــکوک که از نقاط پرخطر به کشور سفر داشته اند 
مطالعات ملوکولی سکوئنسینگ انجام دهیم تا نسبت به نوع واریانت 

مطلع شویم.
وی افزود: موارد مرگ ناشــی از ابتلا به این جهش جدید نسبت به 
تعداد مبتلایان خوشبختانه فعلا زیاد نیست و حدود ۲۰ تا ۲۵ مورد 
مرگ کلا گزارش شــده اســت و همه قدرت آن در سرایت است. 
نگرانی که در غرب وجود دارد نزدیکی به کریسمس و شکلگیری 
تجمعات است. از طرفی با سرد شدن هوا تجمع در اماکن سربسته 

زیاد می شود  و افراد بیشتر در معرض خطر قرار می گیرند.

دریافت کنندگان واکسن کرونا می توانند ناقل ویروس باشند؟
      گروه بهداشت و سلامت  - دانشمندان 
آمریکایی دریافتند خطر انتقال ویروس 
کرونا از افرادی که واکسن دریافت کرده 

اند به میزان قابل توجهی کاهشی است.
همزمان با افزایش شمار افرادی که واکسن 
کرونا دریافت کرده اند، رعایت شــیوه 
نامه های بهداشــتی کاهش یافته است. 
متخصصان همــواره تاکید دارند حتی 
افرادی که واکسن کرونا را دریافت کرده 
اند باید فاصله اجتماعی را رعایت کرده و 

از ماسک استفاده کنند.
اما سوالی که همواره مطرح می شود این 
است که استفاده از واکسن کرونا به چه 
میــزان می تواند مانع از انتقال کووید ۱۹ 
از فردی به فرد دیگر شــود؟ دانشمندان 
آمریکایی در تحقیقات جدید خود به این 

سوال پاسخ دادند.
محققان دانشگاه ایلینویز آمریکا دریافتند 

افرادی که هر دو دوز واکســن کرونا را 
تزریق کرده اند احتمال بســیار اندک و 
ناچیزی وجود دارد که بتوانند ویروس را 

به دیگر افراد منتقل کنند.
کریستوفر بیرن بروک، یکی از متخصصان 
در این رابطه می گوید: تزریق واکســن 
کرونا به طور موثری فرد را از زنجیره انتقال 
ویروس خارج می کند. حتی این موضوع 
درباره نوع دلتای کرونا که قابلیت انتقال 
پذیری بیشتری هم دارد صدق می کند. 
گرچه احتمال بسیار ناچیز انتقال ویروس 
در شرایط خاص در افراد واکسینه شده 
وجود دارد، اما یافته های محققان حاکی از 
آن است که این احتمال نسبت به حالتی که 

فرد واکسن دریافت نکرده ناچیز است.
نتایج پژوهش های جدید نشان می دهد 
افراد واکسینه شــده ۶۳ درصد کمتر از 
افرادی که واکســن دریافت نکرده اند 

احتمال دارد که دیگــران را به کرونای 
نوع دلتا آلوده کنند. این مورد درباره سایر 

گونه ها متفاوت است.
برای مثال، تحقیقات دانشمندان هلندی 
نشــان داد افرادی که واکسن را دریافت 
کرده انــد، ۷۳ درصد کمتر احتمال دارد 
افرادی که واکســن دریافت نکرده اند را 

به گونه آلفا مبتلا کنند.
محققان می گویند اگرچه احتمال انتقال 
ویروس از افراد واکسینه شده بسیار ناچیز 
است اما توصیه می شود همزمان با اوج 
گیری همه گیری کرونا، این افراد نیز در 
مکان های سرپوشــیده شده و عمومی 

شیوه نامه های بهداشتی را رعایت کنند.


